环球H

美国白宫与国会共和党人
就提高债务上限达成初步一致

据新华社电（记者 刘亚南） 美国总统拜登

和众议院共和党籍议长麦卡锡27日晚分别宣布，

已就联邦政府债务上限和预算达成初步一致。

拜登当晚发表声明说，这是向前迈出的重要一

步，代表了双方的妥协。双方谈判团队在28日完

成立法文本讨论，然后提交给美国国会两院。麦

卡锡表示，国会议员在28日获得有关协议文本，

众议院将在5月31日进行投票。

苏丹双方在西达尔富尔州冲突扩大
苏丹西达尔富尔州官员5月28日表示，苏丹

武装部队与快速支援部队在西达尔富尔州的冲

突扩大，西达尔富尔州首府朱奈纳电力和通信中

断，食品、饮用水供应短缺。苏丹武装部队与快

速支援部队自4月15日起在多地爆发冲突，双方

最新达成的停火协议将于当地时间29日晚到期，

停火期间双方仍有交火。 据央视新闻

医卫Y

中国卫生机构获重要国际公共卫生奖
在瑞士日内瓦举行的第七十六届世界卫生大会

上，中国疾病预防控制中心慢性非传染性疾病预防

控制中心26日被世界卫生组织授予2023年公共卫

生奖中的科威特国健康促进研究奖。据《人民日报》

环境H

白色野生大熊猫完整影像首度公开
经过三年跟踪监测，我国科研人员通过红外

相机在四川卧龙记录下了世界上第一只野生白

色大熊猫的多次影像，近日首度公开。通过监测

影像可以看到，白色野生大熊猫约五六岁，尚未

发现明显健康问题。 据央视新闻

体育T
经济J

扫
一
扫
更
精
彩

市场星报电子版www.scxb.com.cn
安徽财经网www.ahcaijing.com

2023年5月29日 星期一
星级编辑/宋才华 组版/李 静 校对/刘 军环宇博览12

合肥市包河区泓智五金经营部不慎将

九江股份有限公司合肥包河区支行银行开

户许可证遗失。

账号：6170 5010 0100 022198

核准号：J3610043504001

编号：3610-02146554

特此声明作废。

遗
失
声
明

C 彩票开奖台
全国联网电脑体育彩票“七星彩”第23060期
开奖公告本期开奖结果：871429+13
全国联网电脑体育彩票“排列3”开奖公告

第2023138期 中奖号码：440
全国联网电脑体育彩票“排列5”开奖公告
第2023138期 中奖号码：44069

中国福利彩票15选5玩法开奖公告第2023138期
中奖号码：01、03、04、13、14

中国福利彩票“双色球”开奖公告第23060期中奖号码：
红色球号码09、11、17、19、30、31

蓝色球号码：11
中国福利彩票3D玩法开奖公告
第2023138期中奖号码：945

据新华社电（李国利 奉青玲） 神舟十六号载人

飞行任务28日上午进行了最后一次全区合练和全系

统气密性检查。目前，火箭、飞船及发射场各系统状

态良好，已完成火箭加注前的一切准备工作。

全区合练是载人飞行任务发射前的重要一环，目

的是为了演练首区、航区、应急返回区之间的通信调

度和时统协调以及北京、酒泉、西安之间数据传输处

理的正确性和可靠性，是发射前的最后一项大型工

作。“神舟十六号船箭组合体转运到发射区之后，我们

按计划完成了飞船和火箭功能检查、匹配检查和火箭

系统总检查测试，组织了全系统发射演练。”酒泉卫星

发射中心测发部门高级工程师贺鹏举说。

针对春夏季戈壁滩多风沙的实际，发射场提早应

对。他们对塔架上每一层平台都加装了密封设置，防

止风沙进入火箭封闭区。针对任务前发射场可能有

雨的情况，他们提早对塔架进行了防水处置和射前状

态检查，用吸水棉等封堵塔上的缝隙、孔洞，做好防沙

防雨各项准备。

神舟十六号船箭组合体转运到发射区之后，发射

场组织平台、配电、空调、电梯、摆杆等塔上各个专业，

组成联合值班分队在塔架附近24小时值班待命，一有

突发情况能随时应对处置，确保塔架工作安全顺利、

万无一失。

“目前，发射场系统已经做好了发射前的各项准

备，后续我们将精心准备、精心组织、精心实施，以严

慎细实、精益求精的态度抓状态确认、抓过程控制、抓

节点把关，按程序进行火箭推进剂加注和发射工作，

确保神舟十六号载人飞行任务圆满成功。”神舟十六

号载人飞行任务零号指挥员、酒泉卫星发射中心测发

部门主任吴华说。

大地调色板
“菠萝的海”

广东省湛江市徐闻

县是菠萝生产大县，种

植面积超过 35 万亩，被

称为“菠萝的海”。从空

中俯瞰，以菠萝为主的

多种作物农田仿佛大地

调色板，这已成为雷州

半岛著名的农业生态旅

游景观。

新华社记者 刘大伟/摄

“神十六”完成最后一次全区合练

孙颖莎首夺世乒赛女单冠军

当地时间5月28日，2023年世乒赛在南非德班

结束女单决赛争夺，中国队世界排名第一的孙颖莎

以4:2战胜队友陈梦，首度捧起吉·盖斯特杯，成为世

乒赛历史上首位00后单打冠军。孙颖莎为国乒摘得

本次世乒赛第四金，同时收获混双之后的个人第二金。

中国队在本次世乒赛实现女单15连冠。 据人民网

阿根廷男足亚洲行 梅西领衔
据新华社电 阿根廷足协当地时间27日公布

了将于6月进行的2023亚洲行大名单。梅西、迪

玛利亚领衔，劳塔罗、利桑德罗·马丁内斯、迪巴拉

等缺席。阿根廷队将首先于6月15日在北京工人

体育场与澳大利亚队进行一场友谊赛，随后将于6

月19日转战雅加达对阵印度尼西亚队。

2023数博会项目
签约投资金额613亿元

据新华社电（记者 骆飞） 28日，在贵州省

贵阳市举行的2023中国国际大数据产业博览会

落下帷幕。本届数博会围绕东数西算、人工智能

大模型等前沿热点议题举办论坛，吸引了328家

企业线下参展，共发布国际国内领先科技成果20

项，促成项目签约71个，投资金额613亿元。

文旅W
文旅部推出10条
长江主题国家级旅游线路

文旅部近日推出10条长江主题国家级旅游线
路和《长江国际黄金旅游带精品线路路书》。长江国
际黄金旅游带覆盖上海、江苏、浙江、安徽等11个省
市。10条长江主题旅游线路包括长江文明溯源之
旅、长江世界遗产之旅、长江安澜见证之旅、长江红
色基因传承之旅、长江自然生态之旅、长江风景揽胜
之旅、长江乡村振兴之旅、长江非遗体验之旅、长江
瑰丽地貌之旅、长江都市休闲之旅。据《人民日报》